
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

31.01.2023 №A-2296

О результатах Всероссийского творческого конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья 
«Радуга творчества»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Левадская Елена Юрьевна ДП-2296-91707 от 30.01.2023
6) Иванова Ирина Сергеевна ДП-2296-92930 от 30.01.2023
7) Синякова Ирина Александровна ДП-2296-93236 от 30.01.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья «Радуга творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Фогель 
Дмитрий

Алферова 
Ирина 
Ивановна

"Елочка" 1 место ДП-2296-
92178

2 Козлова 
Полина

Баталова 
Марина 
Анатольевна

Зимний лес 3 место ДП-2296-
92332

3
Пяк 
Афанасий 
Сергеевич

Агичева Майя 
Александровна "Зайчик года" 1 место ДП-2296-

92384

4 Павлова 
Лидия

Смирнова 
Лидия 
Александровна

Дед Мороз и Зайчик 1 место ДП-2296-
92510

5 Илюшкина 
Виктория

Смирнова 
Лидия 
Александровна

Зайчик в гостях у Деда Мороза и 
Снегурочки 1 место ДП-2296-

92513



6

Коллектив 
Группы 
продлённого 
дня

Яныгина 
Надежда 
Олеговна

Радукга творчества 1 место ДП-2296-
92623

7 Ахмедов 
Шамхалил

Дорофеева 
Анастасия 
Васильевна

Герои мультфильмов 1 место ДП-2296-
92745

8 Агапов Илья
Чурикова 
Юлия 
Леонидовна

Новогодние шары 2 место ДП-2296-
92927

9 Карев Артем Заяц Ольга 
Владимировна Снеговик 2 место ДП-2296-

92967

10 Левин Дима Заяц Ольга 
Владимировна Снеговик во дворе 2 место ДП-2296-

92968

11 Жиляев 
Андрей

Заяц Ольга 
Владимировна Новогодняя елка 2 место ДП-2296-

92971

12 группа 
"Речецветик"

Иванова Софья 
Дмитриевна "Наши ложки" 1 место ДП-2296-

92976

13 Морозова 
Вера

Надежда 
Евгеньевна 
Евсюкова

Шкатулка "УТЮЖОК" 1 место ДП-2296-
92994

14 Аракелян 
Арсен

Исакова 
Надежда 
Владимировна

"Зимушка" 1 место ДП-2296-
93004

15 Калинина 
Ольга

Картышева 
Ольга 
Сергеевна

Домовенок 1 место ДП-2296-
93046

16
Хвуст 
Ярослав 
Дмитриевич

Демакова 
Татьяна 
Викторовна

Весёлые снеговики 1 место ДП-2296-
93050

17 Смелова 
Ирина

Картышева 
Ольга 
Сергеевна

Лохматый Домовенок 2 место ДП-2296-
93053

18 Алексеева 
Полина

Темирова 
Чулпан 
Хабировна

Друзья 1 место ДП-2296-
93211

19 Буторина 
Мирослава

Темирова 
Чулпан 
Хабировна

Рыжик 3 место ДП-2296-
93212

20 Гришин 
Богдан

Темирова 
Чулпан 
Хабировна

Вкусный снег 1 место ДП-2296-
93213

21 Илясов 
Ярослав

Темирова 
Чулпан 
Хабировна

Зимний кот 3 место ДП-2296-
93215



22 Баклыкова 
Наталья

ГАГАРОВА 
Диана 
Андреевна

Зайчик-пианист 1 место ДП-2296-
93248

23 Жуков Пётр
Голикова 
Марина 
Александровна

"Мой дом - Земля". 1 место ДП-2296-
93277

24 Заболоцкий 
Александр

Гаджиева 
Ясамен 
Гаджиаза кызы

Самоцветы 1 место ДП-2296-
93328

25 Пименов 
Дмитрий

Гаджиева 
Ясамен 
Гаджиаза кызы

Мир 3 место ДП-2296-
93329

26 Метелкина 
Василиса

Обушеева 
Наталья 
Николаевна

Заснеженный дом 2 место ДП-2296-
93330

27
Бережной 
Александр 
Игоревич

Халаимова 
Светлана 
Ивановна

"Дед Мороз" 2 место ДП-2296-
93359

28 Рожкова 
София

Пискунова 
Татьяна 
Викторовна

Природа оживает 1 место ДП-2296-
93403

29 Байчорова 
Джанет

Пискунова 
Татьяна 
Викторовна

Зимняя птица 2 место ДП-2296-
93414

30 Никитина 
Кира

Манурова 
Зульфия 
Мияссаровна

Веселый снеговик 1 место ДП-2296-
93449

31 Шимко Костя
Лимина 
Евгения 
Николаевна

.сувенир" Жирафик" 2 место ДП-2296-
93454

32 Шимко Иван
Лимина 
Евгения 
Николаевна

Сувенир "Сова" 3 место ДП-2296-
93455

33 Шарапов 
Гордей

Черняк Дарья 
Юрьевна Макет ПДД 2 место ДП-2296-

93456

34 Мирон Б.
Агаджанова 
Елена 
Александровна

«Ёлочная игрушка» 1 место ДП-2296-
93469

35 Крячко Дарья
Суворова 
Наталья 
Артуровна

Петушки 1 место ДП-2296-
93475

36 Вадим Плугов
Суворова 
Наталья 
Артуровна

Самолет Су-27 2 место ДП-2296-
93477



37 Алябьева 
Татьяна

Бадалян Диана 
Яковлевна Зимняя птица 1 место ДП-2296-

93550

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


